
Úsměvy a slunce
Sardinské pláže patří nejen prázdninovým turistům, 
ale také místním rybářům, nebo miliardářům

Psali jsme před... 26 lety
V Africkém Mali se archeologové a architekti pokusili 
vzkřísit prastaré umění stavby z jílu

Kult nevěsty ze záhrobí m
Kde se zrodil stále uctívaný kult svaté Smrti a proč 
je j Vatikán považuje za rouhačský?

Ostrov bohatých a chudých
Sardinie je  země luxusních jachet, exotické fauny 
i tradičního života ve vnitrozemí

Země bojovníků Ш
Situace v Afghánistánu, jedné z nejchudších zemí 
světa, se po řadě konfliktů konečně zlepšuje

Ledový kontinent v číslech
Tučňáku císařskému žijícímu v Antarktidě hrozi kvůli 
nepřirozeným zásahům člověka do přírody vyhynutí

/ i ľ !Č  < f  . -



Příroda

Atlas mraků
Pohled na nebesa s plujícími oblaky roztodivných tvarů 
člověka fascinuje od nepaměti. jaké známe druhy mraků?

Poklady z přírody____________ ES
Myrha, ženšen nebo šafrán -  i mezi rostlinami najdeme 
doslova poklady, které povzbuzují i léčí

Pět omračujících vertikál
Nejhlouběji, nejvýše i nejdál, jaké jsou rekordní stěny, 
které vytvořila sama matka Země?

Antarktida v kostce___________ E l
Podnebí v zemi ledu je natolik drsné, že zde 
dlouhodobě pobývají pouze vědci

44

34

Vražedný cukr m
Je cukr skutečně tak nezdravý, jak tvrdí experti na výži

Nebe nad hlavou

IVU?

Léto a kabriolety к sobě prostě patří. Přinášíme přehlíi 
největších krasavců s otevřenou střechou

Jsme otroky podvědomí?

dku

Ш
Ovládá nás naše podvědomí více, než si myslíme? 
Jednáme mimoděk podle podprahových reklam?

Revoluce v klonování ______m
Rozvoj terapeutického klonování přináší zásadní 
morální dilemata. Klonovat, či nikoli?

13/2013 50. ročník 100+1
Historie

Záhada křišťálových lebek
Skutečně vytvořily mystické skvosty dávné indiánské 
civilizace a lze s nimi kouzlit i zabíjet?

Lovec zážitků a kaktusů_________
Život dobrodruha Alberta Vojtěcha Friče provázely boje 
s šelmami, objevování kaktusů i soužití s indiány

24

10

FO
TO

 
S

hu
tte

rs
to

ck
. 

W
ik

ip
e

d
ie


